

## Lucrari de reparatie la Gradinita de Copii din sat. Recea raionul Straseni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 439 167,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor si Cabinet medical</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	92,8700	39,73 36,80	3 689,54 3 417,62
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	92,8700	140,86 18,72	13 081,81 1 738,53
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	92,8700	513,77 200,00	47 714,28 18 574,00
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	105,0000	122,14 68,00	12 824,96 7 140,00
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	92,8700	375,32 176,00	34 856,43 16 345,12
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	116,0000	38,31 20,80	4 443,67 2 412,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	254,7600	5,66	1 441,30

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,40	611,42
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	254,7600	122,56 97,60	31 223,64 24 864,58
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	254,7600	31,68 16,00	8 071,94 4 076,16
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	254,7600	50,92 44,00	12 971,58 11 209,44
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,7600	5,66 2,40	1 441,30 611,42
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,7600	64,45 44,00	16 418,77 11 209,44
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	100,0000	60,33 27,20	6 033,28 2 720,00
14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	100,0000	56,01 27,20	5 600,68 2 720,00
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	12,0000	526,80 22,40	6 321,60 268,80
16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc	5,0000	114,64 32,00	573,19 160,00
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,0000	94,52 24,00	378,06 96,00
		<i>Total</i>	lei			207 086,03
		<b>Total Coridor si Cabinet medical Inclusiv salariu</b>				<b>207 086,03 108 175,33</b>
		<b>2. Casa scarii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,1500	513,77 200,00	12 921,44 5 030,00
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	35,0000	122,14 68,00	4 274,99 2 380,00
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,9100	375,32 176,00	10 475,32 4 912,16
21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	22,7000	38,31 20,80	869,58 472,16
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,1000	5,66 2,40	747,36 317,04
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,1000	122,56 97,60	16 190,31 12 892,96
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	132,1000	31,68 16,00	4 185,51 2 113,60
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,1000	50,92 44,00	6 726,11 5 812,40
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,1000	5,66 2,40	747,36 317,04
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,1000	64,45 44,00	8 513,58 5 812,40
		<i>Total</i>	lei			65 651,56
		<b>Total Casa scarii</b>				<b>65 651,56 40 059,76</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		Total	lei			272 737,59
		Fondul Social	24 %			35 576,42
		Transportarea materialelor	7 %			8 545,95
		Total				316 859,96
		Cheltuieli de regie	10 %			31 686,00
		Total				348 545,96
		Beneficiu de deviz	5 %			17 427,30
		Total				365 973,26
		TVA	20 %			73 194,65
		<b>Total deviz:</b>				<b>439 167,91</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>148 235,09</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Gradinita  
de Copii din sat. Recea raionul  
Straseni**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 439 167,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,3720	80,00	6 189,76
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,0870	80,00	13 926,96

3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	471,9692	80,00	37 757,54
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	392,2766	80,00	31 382,13
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,3601	80,00	1 708,81
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,5600	80,00	5 964,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,9846	80,00	18 878,76
8.	7422010060100	Timplar	h-om	283,6610	80,00	22 692,88
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,6681	80,00	9 733,45
		<b>Total manopera</b>				<b>148 235,09</b>

### **Materiale:**

1.	1111000100020	Intreupator	buc	4,0000	55,00	220,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1387	420,00	58,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8400	420,00	352,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,3680	5,00	96,84
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,4000	0,03	70,81
6.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	0,50	5,00
7.	2320166200729	Parchetin	l	2,7861	32,60	90,83
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,0580	19,05	2 210,92
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,7440	40,00	6 189,76
10.	24302261000001	Fuga	kg	35,4060	31,50	1 115,29
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,4001	34,16	286,95
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,0290	20,20	1 172,18
13.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm	m	0,8000	50,00	40,00
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,5460	11,50	4 893,77
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,0000	2,50	35,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,4675	2,50	708,67
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,2180	30,00	3 186,54
18.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 428,0156	7,60	10 852,92
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,2566	2,80	65,12
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,1804	2,90	8 010,32
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	408,0986	6,50	2 652,64
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,5606	245,00	29 782,34
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7000	0,00	0,00
24.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,9810	5,40	2 581,10
25.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,8000	45,00	6 426,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,4300	8,00	1 547,44
27.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,8190	185,00	23 461,52
28.	2743123549025-colt	Coltar din aluminiu	m	145,6350	10,50	1 529,17
29.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	55,00	280,50
30.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	105,0000	15,00	1 575,00
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	5,50	49,50
32.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,5000	20,00	1 050,00
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	832,2000	1,00	832,20
34.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,0000	10,00	100,00
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,1200	1,10	531,43
36.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	15,00	187,20
37.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	450,00	5 616,00
38.	3130134817405-	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	108,1500	18,50	2 000,78

	*	marita la flacari, 3x2,5				
39.	3130134817405- **	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3x1,5	m	108,1500	14,50	1 568,18
40.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	20,00	249,60
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6471	15,00	39,70
42.	4100126202818	Apa	m3	3,5463	15,00	53,19
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,6860	8,00	309,48
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>122 084,94</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7861	50,00	139,30
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,4001	45,00	1 818,00
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,5065	40,00	460,26
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 417,56</b>

Total	lei	272 737,59
Fondul Social	24 %	35 576,42
Transportarea materialelor	7 %	8 545,95
Total		316 859,96
Cheltuieli de regie	10 %	31 686,00
Total		348 545,96
Beneficiu de deviz	5 %	17 427,30
Total		365 973,26
TVA	20 %	73 194,65

**Total deviz:**

**439 167,91**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita de Copii din sat. Recea raionul Straseni**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor si Cabinet medical</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,73 36,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 689,54
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			140,86 18,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	80,00	18,72
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,16	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 081,81
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			513,77 200,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 714,28
4	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			122,14 68,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	80,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 824,96
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			375,32 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 856,43
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			38,31 20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2743123549025-colt	Coltar din aluminiu	m	1,0500	10,50	11,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 443,67
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,66
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 441,30
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,56
						97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 223,64
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,68
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 071,94
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,92
						44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 971,58
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,66
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 441,30
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,45
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 418,77
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			60,33
						27,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	27,20
	3130134817405-*	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3x2,5	m	1,0300	18,50	20,01
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 033,28
14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x1,5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			56,01
						27,20



1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	27,20
	3130134817405- **	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3x1,5	m	1,0300	14,50	15,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	15,00	7,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,68
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			526,80 ----- 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,00	20,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 321,60
16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc			114,64 ----- 32,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	10,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,19
17	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc			94,52 ----- 24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,06
		<b>2. Casa scarii</b>				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			513,77 ----- 200,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 921,44
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			122,14 ----- 68,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	80,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 274,99
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			375,32

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 475,32
21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			38,31
						20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2743123549025-colt	Coltar din aluminiu	m	1,0500	10,50	11,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			869,58
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,66
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			747,36
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,56
						97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 190,31
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,68
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 185,51
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,92
						44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 726,11
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,66
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			747,36
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,45
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 513,58

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.